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Za złotówkę do muzeum i teatru
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Zaledwie 1 zł będzie kosztować wizyta w Muzeum Mazowieckim, spektakl w Teatrze Dramatycznym czy

spacer po skansenie w Sierpcu. Symboliczną złotówkę zapłacą uczniowie szkół podstawowych i

ponadpodstawowych z regionu. Taką decyzję podjął samorząd Mazowsza, tym samym otwierając swoje

instytucje kultury dla najmłodszych Mazowszan. Dziś pierwszych chętnych uczniów po Muzeum

Mazowieckiem oprowadził osobiście marszałek Adam Struzik.

Za złotówkę do muzeum czy teatru uczniowie wejdą od poniedziałku, 16 maja. To nowa inicjatywa samorządu województwa

mazowieckiego. Cel – marszałkowskie instytucje kultury bardziej dostępne dla dzieci i młodzieży. Pomysłodawcą programu jest

Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Zarząd województwa na realizację programu przeznaczył 6 mln zł. Środki wyrównają utracone przychody instytucji kultury. Do

udziału w programie władze Mazowsza zapraszają uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. By móc skorzystać z

„promocyjnej” ceny szkoła powinna wysłać zgłoszenie o chęci udziału do wybranej przez siebie instytucji kultury. Formularz

zgłoszenia będzie dostępny na stronie www.mazovia.pl oraz na stronach instytucji kultury.

Ideą programu jest upowszechnianie dziedzictwa kulturowego Mazowsza i zachęcenia mazowieckiej młodzieży do odwiedzania

muzeów i teatrów. O tym, że warto inwestować w młodych również poprzez ich udział w kulturze przekonuje marszałek Adam

Struzik

– Niedawno pokazywaliśmy, że można nie wychodząc z domu odwiedzić radomski skansen czy zobaczyć zbiory

warszawskiego muzeum etnogra cznego, a dziś dajemy możliwość aktywnego uczestnictwa w kulturze, już na żywo

za symboliczną złotówkę. Ten program to również pomoc dla mazowieckich uczniów, którzy z powodów

finansowych nie mogą sobie pozwolić na zwiedzanie muzeów czy chodzenie do teatru – zauważa marszałek.



W programie bierze udział 28 marszałkowskich instytucji kultury. W regionie płockim są to Muzeum Mazowieckie w Płocku

wraz ze swoimi oddziałami, Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu wraz z Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu, Europejskie

Centrum Artystyczne im. Fryderyka Chopina w Sannikach oraz Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku.

Muzeum lubi dzieci, a i dzieci lubią muzeum, bo zainteresowanie ofertą edukacyjną Muzeum Mazowieckiego w Płocku jest

bardzo duże, o czym przekonuje Leonard Sobieraj, dyrektor muzeum

– Uczniowie chętnie korzystają z naszych lekcji, warsztatów czy zwiedzania z przewodnikiem. Teraz, gdy wizyta w

muzeum kosztować będzie symboliczną złotówkę, mamy nadzieję na jeszcze więcej ciekawych spotkań. Inicjatywa

samorządu województwa Mazowieckiego cieszy tym bardziej, że uczniowie będą mieli ułatwiony wstęp do wielu

innych instytucji kultury.

I dodaje

– Dla muzealnika nie ma wspanialszej sytuacji niż odwiedziny dziecka w muzeum. Gdy nasze progi przekracza

roześmiana grupa przedszkolaków czy zaciekawiona klasa szkoły podstawowej, wiemy, że za chwilę "zadziała

muzeum" - nasi goście poznają historię Płocka i regionu, wejdą w świat sztuki, przekonają się, że muzea mogą być

miejscem fascynującej przygody i bezpośredniego kontaktu z pamiątkami naszej przeszłości.

Równocześnie nowy program samorządu województwa to szansa na promocyjne zwiedzenia instytucji kultury oddalonych od

miejsca zamieszkania uczniów. A tym samym możliwość poznania nowych miejsc na mapie kulturalnej Mazowsza, ich zbiorów,

skorzystania z różnorodnych propozycji kulturalnych, w tym wzięcia udziału np. w lekcjach muzealnych. Z nowej oferty

samorządu Mazowsza szkoły będą mogły korzystać do końca roku.

Lista instytucji kultury biorących udział w programie:

Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie

Warszawska Opera Kameralna w Warszawie

Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca Mazowsze im. Tadeusza Sygietyńskiego

Mazowiecki Instytut Kultury

Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie

Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie

Muzeum Azji i Pacyfiku im. Andrzeja Wawrzyniaka w Warszawie

Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej "Elektrownia" w Radomiu

Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie

Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu

Stacja Muzeum

Muzeum Romantyzmu w Opinogórze

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie

Muzeum Regionalne w Siedlcach

Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce

Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego w Warszawie



Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie

Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu

Europejskie Centrum Artystyczne im. Fryderyka Chopina w Sannikach

Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku

Mazowiecki Teatr Muzyczny im. Jana Kiepury

Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu

Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza w Warszawie

Muzeum Niepodległości w Warszawie

Muzeum Mazowieckie w Płocku

Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy (1941-1944)

Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Załączniki:

22 05 13_IP_zwiedzanie za złotówkę_Płock_ost.docx 
Rozmiar: 30.83 KB, DOCX

IMG_2053 — kopia.jpg
Rozmiar: 967.47 KB, JPG

IMG_2100 — kopia.jpg
Rozmiar: 1.05 MB, JPG

IMG_2117 — kopia.jpg
Rozmiar: 951.67 KB, JPG

IMG_2127 — kopia.jpg
Rozmiar: 1007.35 KB, JPG

IMG_2129 — kopia.jpg
Rozmiar: 1000.34 KB, JPG


